
1/2

Útiles escolares

carpetas doble anillo, colores amarillo y azul (tamaño A4)

carpeta con vincha plástica, portada transparente, color amarillo

cuadernos cosidos grandes, de cuadros (100 hojas)

cuadernos cosidos grandes, de cuatro líneas (100 hojas)

agenda escolar

resma de papel bond, tamaño A4, 75 g

paquete de hojas de una línea, tamaño A4 (50 unidades)

paquete de hojas de cuadros, tamaño A4 (50 unidades)

paquete de notas adhesivas, marca 3M/Post-it, 3 pulgs (7.5 cm) (100 unidades)

blocs de papel Arcoíris, colores variados (40 unidades)

Geodreieck (graduador)

bolígrafos, marca Faber-Castell (azul, rojo y negro)

frasco grande de silicona, 100ml

paquete de hojas de dos líneas (50 unidades)

compás

juego geométrico

cinta masking tape de papel, 24mm

cinta transparente

goma blanca, grande

barras finas de silicona

paquetes de cartulinas tamaño A4 (10 unidades)

pliegos de papel bond (colores variados)

cartulinas plegables de tamaño A3

pasta para moldear o porcelana fría, 500 g

caja de témpera líquida o pintura acrílica, marca Faber-Castell (seis colores)

lápices HB, 2B y 6B (uno de cada uno) marca Faber-Castell

bloc de dibujo, tamaño A3, tipo bocetero o en carpeta (25 unidades)

caja de óleo pastel o crayones de doce colores, marca Faber-Castell

marcadores de pizarra, marca Faber-Castell (azul, negro, rojo)

rollo de papel toalla (60 unidades)

flauta melódica cromática, de 32 teclas

cuaderno pautado grande

tarro de témpera o pintura acrílica, 250 ml (cualquier color)

Subtotal útiles escolares

$5,60

$1,00

$2,60

$5,82

$3,20

$3,10

$0,85

$2,20

$3,20

$2,00

$3,45

$1,20

$1,25

$1,00

$1,95

$1,30

$1,00

$0,80

$1.50

$1,65

$2,00

$3,20

$4,00

$3,50

$9,00

$6,00

$1,55

$6,50

$3,00

$0,70

$19,20

$1,34

$4,50

$107,66

CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

2

1

2

4

1

1

1

1

1

2

1

3

1

1

1

1

1

1

1

5

2

10

25

1

1

3

1

1

3

1

1

1

1

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran.

S
E

X
T

O
 G

R
A

D
O

 E
G

B
L

IS
T

A
 D

E
 T

E
X

T
O

S
 Y

 Ú
T

IL
E

S
 E

S
C

O
L

A
R

E
S

 2
0

2
4

 -
 2

0
2

5

6.° EGB



2/2

Zapatos deportivos negros, medias y gorra de color azul

Uniforme

camiseta mangas largas

calentador

chompa

Subtotal uniforme

$10,00

$12,00

$19,00

$41,00

CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

1

1

1

Total listado de los útiles escolares,
textos y uniforme $338,15

Textos

#AbrazoDeGol, Verónica Coello Game y Andrés Guschmer

Pack Innovamat 6.° EGB  $50,00

$10,45

$167,34

Innovamat 

Un perro puertas afuera, Ana Carlota González $10,45Santillana

Bienvenido, Plumas. María Fernanda Heredia $10,45

ASIGNATURASCHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESTEXTOS EDITORIALES

Plan Lector

Matemáticas

Subtotal útiles escolares

Connect 5 (student book) 

Connect 5 (practice book with online practice)
$85,99

Vista Higher
LearningInglés

S
E

X
T

O
 G

R
A

D
O

 E
G

B
L

IS
T

A
 D

E
 T

E
X

T
O

S
 Y

 Ú
T

IL
E

S
 E

S
C

O
L

A
R

E
S

 2
0

2
4

 -
 2

0
2

5

6.° EGB

LDR o fotorresistencias 

resistencias 10 Kohmios a 1/4 de Watt  

resistencias 1 Kohmio a 1/4 de Watt  

transistores 2N 2222A  

par de pilas AA

diodos LED color rojo  

motorreductores con rueda 

batería de 9v

conector para batería de 9v

mini rueda loca

protoboard de 830 puntos 

cables Jumper 15 cm M/M  

Subtotal útiles escolares

$1,00

$0,20

$0,20

$2,00

$1,00

$0,20

$7,50

$1,50

$0,30

$2,25

$4,50

$1,50

$22,15

ASIGNATURAS CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

2

4

4

2

1

2

2

1

1

1

1

20

Informática
(Robótica)

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran.
El material para Robótica se puede comprar a medida que el docente lo solicite.

Útiles escolares

Materiales de aseo

• funda de paños húmedos
• toalla de mano
• frasco de gel antibacterial

• peinilla o cepillo
• mandil con nombre
• termo para agua

• bloqueador solar 100 UV

Material reutilizable de años anteriores

• sacapuntas • cartuchera con cierre • diccionario inglés • diccionario de significados


