



# **Útiles escolares**

CHECK LIST	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES
	2	carpetas doble anillo, colores amarillo y azul (tamaño A4)	\$5,60
	1	carpeta con vincha plástica, portada transparente, color amarillo	\$1,00
	2	cuadernos cosidos grandes, de cuadros (100 hojas)	\$2,60
	4	cuadernos cosidos grandes, de cuatro líneas (100 hojas)	\$5,82
	1	agenda escolar	\$3,20
	1	resma de papel bond, tamaño A4, 75 g	\$3,10
	1	paquete de hojas de una línea, tamaño A4 (50 unidades)	\$0,85
	1	paquete de hojas de cuadros, tamaño A4 (50 unidades)	\$2,20
	1	paquete de notas adhesivas, marca 3M/Post-it, 3 pulgs (7.5 cm) (100 unidades)	\$3,20
	2	blocs de papel Arcoíris, colores variados (40 unidades)	\$2,00
	1	Geodreieck (graduador)	\$3,45
	3	bolígrafos, marca Faber-Castell (azul, rojo y negro)	\$1,20
	1	frasco grande de silicona, 100ml	\$1,25
	1	paquete de hojas de dos líneas (50 unidades)	\$1,00
	1	compás	\$1,95
	1	juego geométrico	\$1,30
	1	cinta <i>masking tape</i> de papel, 24mm	\$1,00
	1	cinta transparente	\$0,80
	1	goma blanca, grande	\$1.50
	5	barras finas de silicona	\$1,65
	2	paquetes de cartulinas tamaño A4 (10 unidades)	\$2,00
	10	pliegos de papel bond (colores variados)	\$3,20
	25	cartulinas plegables de tamaño A3	\$4,00
	1	pasta para moldear o porcelana fría, 500 g	\$3,50
	1	caja de témpera líquida o pintura acrílica, marca Faber-Castell (seis colores)	\$9,00
	3	lápices HB, 2B y 6B (uno de cada uno) marca Faber-Castell	\$6,00
	1	bloc de dibujo, tamaño A3, tipo bocetero o en carpeta (25 unidades)	\$1,55
	1	caja de óleo pastel o crayones de doce colores, marca Faber-Castell	\$6,50
	3	marcadores de pizarra, marca Faber-Castell (azul, negro, rojo)	\$3,00
	1	rollo de papel toalla (60 unidades)	\$0,70
	1	flauta melódica cromática, de 32 teclas	\$19,20
	1	cuaderno pautado grande	\$1,34
	1	tarro de témpera o pintura acrílica, 250 ml (cualquier color)	\$4,50
		Subtotal útiles escolares	\$107,66

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran.

## **Útiles escolares**





CHECK LIST	ASIGNATURAS	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES
	Informática (Robótica)	2	LDR o fotorresistencias	\$1,00
		4	resistencias 10 Kohmios a 1/4 de Watt	\$0,20
		4	resistencias 1 Kohmio a 1/4 de Watt	\$0,20
		2	transistores 2N 2222A	\$2,00
		1	par de pilas AA	\$1,00
		2	diodos LED color rojo	\$0,20
		2	motorreductores con rueda	\$7,50
		1	batería de 9v	\$1,50
		1	conector para batería de 9v	\$0,30
		1	mini rueda loca	\$2,25
		1	protoboard de 830 puntos	\$4,50
		20	cables <i>Jumper</i> 15 cm M/M	\$1,50
			Subtotal útiles escolares	\$22,15

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran. El material para Robótica se puede comprar a medida que el docente lo solicite.

#### **Textos**

CHECK LIST	ASIGNATURAS	TEXTOS	EDITORIALES	PRECIOS REFERENCIALES
	Inglés	Connect 5 (student book)	Vista Higher Learning	\$85,99
		Connect 5 (practice book with online practice)		
	Matemáticas	Pack Innovamat 6.° EGB	Innovamat	\$50,00
	Plan Lector	#AbrazoDeGol, Verónica Coello Game y Andrés Guschmer		\$10,45
		Un perro puertas afuera, Ana Carlota González	Santillana	\$10,45
		Bienvenido, Plumas. María Fernanda Heredia		\$10,45
		Subtotal útiles escolares		\$167,34

## **Uniforme**

CHECK LIST	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES
	1	camiseta mangas largas	\$10,00
	1	calentador	\$12,00
	1	chompa	\$19,00
		Subtotal uniforme	\$41,00

Zapatos deportivos negros, medias y gorra de color azul

## Material reutilizable de años anteriores

• sacapuntas • cartuchera con cierre • diccionario inglés • diccionario de significados

### Materiales de aseo

- funda de paños húmedos
- toalla de mano
- frasco de gel antibacterial
- peinilla o cepillo
- mandil con nombre
- termo para agua



\$338,15